
GRANNLÄNDER & OMVÄRLD

En sångtävling som hela Sverige tittar på

Berättelse

Eurovision är en stor sångtävling i Europa. Många länder är med. Varje land tävlar med en låt.

Tävlingen hölls första gången 1956. Idag tittar miljoner människor på Eurovision varje år.

Men hur väljer Sverige sin låt? Det gör man i Melodifestivalen. Melodifestivalen är Sveriges egen

tävling. SVT (Sveriges Television) arrangerar den. Den hölls första gången 1959. Vinnaren får åka

till Eurovision och tävla för Sverige.

Melodifestivalen pågår i flera veckor. Det finns deltävlingar i olika städer. Sist kommer en stor final.

Då kan tittarna hemma rösta på sin favoritlåt. Man röstar ofta med telefon eller app. Många i

Sverige tittar på Melodifestivalen varje år.

Sverige har vunnit Eurovision sju gånger. Den första segern kom 1974. Då vann gruppen ABBA med

låten “Waterloo”. Efter det blev ABBA världskänt. En annan känd vinnare är Loreen. Hon vann två

gånger, 2012 och 2023. Hon är den första kvinnan som har vunnit Eurovision två gånger.

År 2023 vann Loreen igen. Därför fick Sverige arrangera tävlingen 2024. Eurovision 2024 hölls i

Malmö. Det var 50 år efter ABBA:s seger.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

sångtävling en tävling där man tävlar med sång och musik

låt en sång; musik med ord

tävla vara med i en tävling och försöka vinna

arrangera planera och ordna något stort, till exempel en tävling

uttagning en tävling där man väljer ut vem som ska vara med sedan

final den sista och största delen av en tävling

deltävling en mindre tävling som är en del av en större

rösta välja vem eller vad man tycker är bäst

seger när man vinner

världskänd känd i många länder i hela världen

Sida 1 av 3



Läsförståelsefrågor

Vad är Melodifestivalen?

En tävling i matlagning.

Sveriges egen tävling för att välja en låt till Eurovision.

En tävling bara för barn.

Vem arrangerar Melodifestivalen?

SVT (Sveriges Television).

En skola i Malmö.

Gruppen ABBA.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Sverige har vunnit Eurovision sju gånger.

Tittarna kan rösta på sin favoritlåt i finalen.

Alla i Sverige tittar på Melodifestivalen.

Varför fick Sverige arrangera Eurovision 2024? Svara med egna ord.

Vilken grupp vann Eurovision för Sverige första gången, och med vilken låt?

Facit

Sveriges egen tävling för att välja en låt till Eurovision.

SVT (Sveriges Television).

ja b) ja c) det står inte i texten (texten säger “många i Sverige”, inte “alla”)

Exempel på svar: För att Loreen vann Eurovision 2023, och då fick Sverige ordna tävlingen

året efter.

Exempel på svar: Gruppen ABBA vann första gången, år 1974, med låten “Waterloo”.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Konkret och tydlig text som passar för att öva ord om tävling, tid och musik (tävla, final, rösta). Tema:

Sveriges starka förhållande till Eurovision och Melodifestivalen, ett exempel på band till grannländer och

omvärld. Fråga 4 kräver en första, enkel slutsats. Låt gärna eleverna jämföra med stora tv-program eller

tävlingar i sina egna länder.

Diskussionsfrågor

Finns det en populär sångtävling eller ett stort tv-program i ditt land? Berätta om det.
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Tittar du på musiktävlingar? Varför eller varför inte?

Hur tycker du att det är bäst att välja en vinnare i en tävling: ska tittarna rösta, eller ska experter

bestämma?

Skriv (4 meningar): Berätta om en låt eller en sångare som du tycker mycket om. Var kommer

artisten ifrån och varför gillar du låten?

Källor och faktagranskning

Mellopedia (SVT:s uppslagsverk om Melodifestivalen) – https://mellopedia.svt.se/index.php/Melodifestivalen

Wikipedia, Melodifestivalen – https://sv.wikipedia.org/wiki/Melodifestivalen

Eurovision Song Contest, officiell webbplats (Malmö 2024) – https://www.eurovision.com/eurovision-song-contest/

malmo-2024/

Nationalencyklopedin (NE), uppslagsord: Eurovision Song Contest – https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/

l%C3%A5ng/eurovision-song-contest

Faktagranskad mot ovanstående källor i juni 2026. Nyckelfakta: Eurovision Song Contest är en internationell sångtävling där

tv-bolag från många europeiska länder (och några utanför Europa) tävlar med en låt per land; tävlingen hölls första gången

1956. Melodifestivalen är den svenska uttagningen till Eurovision, arrangeras av SVT (Sveriges Television) och hölls första

gången 1959; vinnaren representerar Sverige i Eurovision. Sverige har vunnit Eurovision sju gånger: ABBA 1974 (‘Waterloo’,

Brighton), Herreys 1984, Carola 1991, Charlotte Nilsson 1999, Loreen 2012 (‘Euphoria’), Måns Zelmerlöw 2015 och Loreen

2023 (‘Tattoo’). Loreen är den första kvinnan som vunnit Eurovision två gånger. Landet som vinner får oftast arrangera

tävlingen året efter, och därför hölls Eurovision 2024 i Malmö, 50 år efter ABBA:s seger. Melodifestivalen pågår i flera veckor

med deltävlingar i olika städer och avslutas med en final där tittarna kan rösta, ofta via telefon eller app. OSÄKERHETER/

MYTER: Tittarsiffror (t.ex. att finalen 2013 på Friends Arena i Solna sågs av omkring 4,3 miljoner) anges som ungefärliga tal

med årtal, eftersom siffror varierar mellan år och beror på mätmetod. Att Sverige “delar rekordet med Irland med sju

segrar” gällde 2023/2024 och kan ändras vid framtida tävlingar — därför anges årtalet. Texterna skriver neutralt (“många i

Sverige tittar”) i stället för att påstå att “svenskar älskar” festivalen, eftersom intresset varierar mellan personer. ABBA

återförenades inte och uppträdde inte live i Eurovision 2024 trots rykten; detta framställs inte som ett liveframträdande.

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-25.
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